

Årsredovisning
för
Järna Mejeri AB
556912-3937

Räkenskapsåret
2024

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-11.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Juhani Selvani, Styrelseledamot
2025-06-16

Styrelsen för Järna Mejeri AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver utveckling, förädling och försäljning av livsmedel som producerats på ekologiska och biodynamiska gårdar.

Företaget har sitt säte i Södertälje.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Till följd av högre efterfrågan ökade beställningsvolymen under 2024 med cirka 30%.

Ägarförhållanden

Aktieägare	Antal aktier	Antal röster
Steneken Holding AB	10 788	10 788
Sjuenda Holding AB	8 616	8 616
Nibblestiftelsen	<u>333</u>	<u>333</u>
	19 737	19 737

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	891	609	0	6
Resultat efter finansiella poster	-4 297	-4 833	-3 139	-3 355
Soliditet (%)	39	57	75	78

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Under 2024 ökade beställningsvolymen av lantmjölk från cirka 35 000 liter till 45 500 liter, en ökning med ungefär 30 % till följd av högre efterfrågan. Detta är den huvudsakliga orsaken till att nettoomsättningen ökat med ca 46 % jämfört med föregående år.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 973 700	15 127 375	-4 833 099	12 267 976
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		-4 833 099	4 833 099	0
Årets resultat			-4 297 090	-4 297 090
Belopp vid årets utgång	1 973 700	10 294 276	-4 297 090	7 970 886

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	10 294 276
årets förlust	-4 297 090
	5 997 186
disponeras så att	
i ny räkning överföres	5 997 186
	5 997 186

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		891 004	609 251
Övriga rörelseintäkter		1 766	59 983
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		892 770	669 234
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-564 431	-415 653
Övriga externa kostnader		-1 379 260	-2 451 156
Personalkostnader	2	-1 124 340	-671 828
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 513 853	-1 507 546
Övriga rörelsekostnader		-26 892	0
Summa rörelsekostnader		-4 608 776	-5 046 183
Rörelseresultat		-3 716 006	-4 376 949
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	1 061	1 158
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-582 145	-457 308
Summa finansiella poster		-581 084	-456 150
Resultat efter finansiella poster		-4 297 090	-4 833 099
Resultat före skatt		-4 297 090	-4 833 099
Årets resultat		-4 297 090	-4 833 099

Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

5

13 893 987

14 224 229

Inventarier, verktyg och installationer

6

5 456 806

6 980 255

Summa materiella anläggningstillgångar

19 350 794

21 204 485

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav

1 000

1 000

Summa finansiella anläggningstillgångar

1 000

1 000

Summa anläggningstillgångar

19 351 794

21 205 485

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Råvaror och förnödenheter

150 990

57 518

Färdiga varor och handelsvaror

33 027

75 754

Summa varulager

184 017

133 272

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

101 467

9 706

Fordringar hos koncernföretag

7 576

0

Övriga fordringar

137 748

99 175

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

197 376

167 448

Summa kortfristiga fordringar

444 167

276 329

Kassa och bank

Kassa och bank

241 019

0

Summa kassa och bank

241 019

0

Summa omsättningstillgångar

869 203

409 601

SUMMA TILLGÅNGAR

20 220 997

21 615 086

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 973 700	1 973 700
Summa bundet eget kapital		1 973 700	1 973 700
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		10 294 276	15 127 375
Årets resultat		-4 297 090	-4 833 099
Summa fritt eget kapital		5 997 186	10 294 276
Summa eget kapital		7 970 886	12 267 976
Långfristiga skulder			
	7, 8		
Övriga skulder till kreditinstitut		3 259 204	3 965 059
Summa långfristiga skulder		3 259 204	3 965 059
Kortfristiga skulder			
	8		
Övriga skulder till kreditinstitut		660 739	656 976
Leverantörsskulder		209 330	98 399
Skulder till koncernföretag		7 867 694	4 478 653
Övriga skulder		33 601	29 132
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		219 543	118 890
Summa kortfristiga skulder		8 990 908	5 382 051
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		20 220 997	21 615 086

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod.

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	50 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-20 år

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	2	2

Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Ränteintäkter och liknande resultatposter som avser kortfristiga fordringar på koncernföretag	0	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	1 061	1 158
	1 061	1 158

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024	2023
Räntekostnader och liknande resultatposter som avser skulder till koncernföretag	-277 777	-109 996
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter	-304 368	-347 312
	-582 145	-457 308

Not 5 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	16 862 083	16 862 083
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 862 083	16 862 083
Ingående avskrivningar	-2 637 854	-2 307 612
Årets avskrivningar	-330 242	-330 242
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 968 096	-2 637 854
Utgående redovisat värde	13 893 987	14 224 229
Taxeringsvärden byggnader	2 010 000	2 010 000
Taxeringsvärden mark	814 000	814 000
	2 824 000	2 824 000
Bokfört värde byggnader	13 543 987	13 874 229
Bokfört värde mark	350 000	350 000
	13 893 987	14 224 229

Bolaget är lagfaren ägare till fastigheten Håknäs 12:15, Södertälje kommun. Fastigheten är taxerad såsom industrifastighet, med ett sammanlagt taxeringsvärde om 2 824 000 (2 824 000) kronor.

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	14 076 166	12 924 656
Inköp	127 054	1 151 510
Försäljningar/utrangeringar	-599 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	13 604 220	14 076 166
Ingående avskrivningar	-7 095 911	-5 918 607
Försäljningar/utrangeringar	122 125	0
Årets avskrivningar	-1 173 628	-1 177 304
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 147 414	-7 095 911
Utgående redovisat värde	5 456 806	6 980 255

Not 7 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	760 883	1 372 849
	760 883	1 372 849

Not 8 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 3 919 943 (4 622 035) kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2024-12-31	2023-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	3 259 204	3 965 059
	3 259 204	3 965 059
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	660 739	656 976
	660 739	656 976

Not 9 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	7 250 000	7 250 000
Fastighetsinteckning	8 500 000	8 500 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	379 625	511 841
	16 129 625	16 261 841

Not 10 Eventualförpliktelser

Bolaget har inga (fg år inga) eventualförpliktelser.

Not 11 Koncernförhållanden

Bolaget är dotterföretag till Steneken Holding AB, org nr 559032-9677 med säte i Järna, Södertälje kommun.

Moderföretag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Steneken Holding AB med organisationsnummer 559032-9677 med säte i Järna, Södertälje kommun.

Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Vidarstiftelsen med organisationsnummer 802003-7043 med säte i Järna, Södertälje kommun.

Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets slut har den externa aktören Fiordilatte tagit över det operativa ansvaret för mejeriets verksamhet under en testperiod från 1 mars till 31 maj 2025. Efter testperioden kommer en gemensam utvärdering att genomföras för att besluta om ett eventuellt fortsatt samarbete.

Järna 2025-04-30

Juhani Selvani
Juhani Selvani
Ordförande

Anders Kumlander
Anders Kumlander

Lennart Bernard
Lennart Bernard

Amilcare Astone
Amilcare Astone